
COMUNE DI FRONTONE
Provincia di Pesaro e Urbino

IL SINDACO

Premesso che con Ordinanza Sindacale n. 3 del 26/01/2023 si disponeva, in via preventiva e
cautelativa, il divieto dell’uso dell’acqua per il consumo umano, proveniente dal pubblico
acquedotto, in Loc. CASTELLO – SARTI – CA’ D’ERCOLE – FUSELLARA civici 1, 2 -
STRADA PROVINCIALE 53 SAN SAVINO civici 9, 10, 12, 13 – COLDARDO, collegate
al punto di prelievo n. 4;

Vista la nota dell’Azienda Sanitaria Territoriale AST Pesaro Urbino, prot. n. 484 del
28/01/2023, con la quale sono stati trasmessi i rapporti di prova attestanti la conformità
all’Allegato I del D.Lgs. 31/2001 dei campioni di acqua prelevati in data 27/01/2023 e la
proposta di revoca dell’ordinanza di non potabilità di cui sopra;

Ritenuto che non sussistono più i presupposti che hanno determinato l’assunzione del
provvedimento sindacale n. 3/2023

Visto l’art. 50 Comma 5, del D.Lgs n. 267/2000;

ORDINA

Con effetto immediato LA REVOCA DELL’ORDINANZA SINDACALE N. 3 DEL
28/01/2023 essendo venuti a mancare i motivi di carattere contingibile e urgente che ne hanno
determinato l’assunzione

DISPONE

Oggetto: REVOCA DELL'ORDINANZA SINDACALE N. 3 DEL 26.01.2023 DI
DIVIETO DELL'USO DELL'ACQUA PER IL CONSUMO UMANO,
PROVENIENTE DAL PUBBLICO ACQUEDOTTO, IN LOC. CASTELLO
- SARTI - CA' D'ERCOLE - FUSELLARA CIVICI 1, 2 - STRADA
PROVINCIALE 53 SAN SAVINO CIVICI 9, 10, 12, 13 - COLDARDO.

COPIA

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 4 DEL 28-01-2023



Di pubblicare la presente ordinanza all’Albo pretorio on line e sul sito istituzionale del1.
Comune di Frontone.
Di trasmettere la presente ordinanza alla Prefettura di Pesaro e Urbino, all’Azienda2.
Sanitaria Territoriale AST Pesaro Urbino e alla società Marche Multiservizi, la quale
dovrà provvedere a porre in essere tutti i provvedimenti tecnici per il ripristino della
conformità dei parametri dell’acqua.

Dalla Residenza Municipale, lì 28/01/2023

IL SINDACO
(Dott. Tagnani Daniele)



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to TAGNANI DANIELE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 28-01-2023    al 12-02-2023
Lì  28-01-2023

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Briscolini Romina


